
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГАНЧУКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 сентября 2023 года №58
х. Ганчуков

«О назначении ответственных за участие 
в проекте ШНОР в МБОУ Ганчуковской ООШ»

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 
РО№141 от 14.02.2023г «Об утверждении перечня школ РО с низкими образовательными 
результатами», с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования» 
от 19.12.2022г №02-22/1470 «О направлении списка школ с низкими образовательными 
результатами в разрезе субъектов РФ», приказом РОО Администрации Пролетарского 
Ростовской области №189 от 24.04.2023г «О работе со школами с низкими результатами 
обучения в 2023 году» с целью организации работы со школами с низкими результатами 
обучения и оказания комплексной методической и практической помощи данным школам 
на территории Пролетарского района Ростовской области №345 от 29.09.2023г» Об 
утверждении муниципальной дорожной карты по методическому сопровождению школ с 
низкими образовательными результатами и школами, находящихся в зоне повышенного и 
умеренного риска снижения образовательных результатов на 2023-2024 учебный год» и в 
целях реализации мероприятий направленных на повышении качества образования в 
школе, выхода школы из ШНОР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за участие в проекте ШНОР заместителя директора 
Полковникову С.В., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями Полбицину Т.В.
2.0рганизовать рабочую группу по работе школы по выходу из ШНОР в составе: 
закм.директора Полковникову С.В., советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями и педагога- психолога 
Полбицину Т.В., руководителей МО.
2.1 Рабочей группе проанализировать факторы риска, влияющие на качество образования. 
2.2Разработать антирисковые программы.
2.3Разработать план совместной деятельности школ -партнеров МБОУ Гимназия №3 
г.Пролетарска( школа-наставник) и МБОУ Ганчуковская ООШ(курируемая школа).
3.Ответственным выполнять рекомендации куратора-руководителя МБОУ Гимназии №3 
г.Пролетарска Савченко О.Н.
4.Выпонить в полном объеме-реализацию плана мероприятий(дорожную карту) по 
переходу МБОУ Га'нчуковсКЪй ООШ из статуса «школа с низкими образовательными 
результатами» в режим эффективного функционирования и развития.
5.Контроль исполнений дадагоП риказа оставляю за собой.

и  аз IO  о

Директор ш к о л ы г^ у ^ Й ^ ^ ^  ИШШоплутина 
С приказом ознакомлеш 
Полковникова С-В. /
Полбицина Т.В.
Постникова Л.П.
Сасько Н.Н.


